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PÁTRÁNÍ PO PONORKÁCH NA MŮSTKU TORPÉDOBORCENěmci přesunují svá

vojska z východní

ITALOVÉ DOCÍLILI

NOVÝCH ÚSPĚCHU V

ZOUFALÝCH BOJÍCH

na západní frontu Zmocnili se dělostřelectva a stro
jových pušek po vášnivých bo-- -

jích — Nový nápor Němců 'Spojenci konají přípravy pro velký nápor — Zahájili útoky v ně-

kolika místech — Město Mannheim bombardováno —
'

Němci brutálním 2působem vraždí 2ajatce fiím 26 prosince — V zoufalé
bitvě která trvala celý den Ha-

lové probojovali si včera cestu k

posicím z kterých byli vytlačeni
Petrohrad 26 prosince — Pra- - bombardovali jsme Scboor Lckke

a cestu k Schoorbecke v odplatu
za používání nepřítelem otravných předcházejícího dne na Asuiro

plynových st řvi proti nám v Rams plwšině pod silným tlakem rukou-sko-iiěmecký-

vojsk dle úřední
capclle K dělostřelecké činnosti

ho oznámení německé válečné Sldošlo v krajině Bixschetoote
adovny Některá děla a jistý poVčera večer množství nepřátel
čet strojových pušek které byly
opuštěny Italy na ústupu bvlv

skýoh zajatců bylo získáno v kra

jině Merekem"
znovuzískány když Italové zau- -Hlavní stan anglické armády ve

Francii 26 prosince — Vánoční
ali staré svoje posice
Berlín snaží se zinenšiti tento

porčík Krylcnko vrchní velitel

ruských armád oznámil )olňovi-ckém- u

hlavnímu stanu v neděli

že Němci přesunují vojska v

značném pru tu tnk rychle jak mo-

žno na západní frontu proti spo-

jeno ňm n také na jiliozájiadní ru-

skou frontu
Leon Trocký bolševicky zahra-

niční ministr upozornil mírové

delegáty na tuto skutečnost —

Zvláštní depeše z Břestu Litev-skéh- o

oznamuje w Němci neby-

li připraveni odpovědět! na ruské
mírové podmínky a žeschůze mí-

rových delegátů byla odložena v

důsledku toho na pondělí odpole-

dne Sděluje ho' že odepření prů-

vodních listin německým sociali-

stům riaaseovi Ledebourovi a

den byl jasný a chladný na všech
pozoruhodný italský úspěch u
své úřední zprávě a prohlašuje že

bitevních frontách ale nikde ne-

bylo žádných okázalých oslav —

Také nedošlo k žádnému bratře italské protiútoky proti ztrace
ným posicím byly odraženy stei- -ní se s Němci jako o prvních a i
ně jako nápor proti posicím přio druhých Vánocích Německé
nore 1'ertica Němci tvrdí že no- -válečné met hody změnilv docela
dařilo se jim zajmouti 9000 Itacítění anglických vojáků Scéna na můstku amerického torpédoborce ve

Anglická děla nalézala se
li v bojích v okolí Co] Del Rosso

Sledujíce své obvyklé taktikv
východním Atlantiku kde pátráno je po němec

Každý z těchto námořníků má na sobě záchrannýkých ponorkách a jiných nepřátelských plavidlechznačné činnosti v průběhu posled-

ních dnů Soustředěný dělostřele pás a je připraven na jakoukoliv eventualitu iakušané a Němci provedli dalšíKautskému kteří přáli si odebra

cký oheň proveden byl na frontě nápory v různých místech a zdá
se že přesunují velké vojenské

ti se do Stockholmu a scznamiti
se s ruskými revolučními poměry

Rusko-německ-
é jednání o mír r

Londýn 20' prosince' — Tou- -
Vánoce na bojištích

Londýn 26 prosince — Váno

u Beeklaere a nepříteli způsobeny
byly značné ztráty

sbory do Franzela údolí a do horvyvolalo v Rusku nepříznivý do
ských krajin na severu NebezLondýn 26 prosince — Polní ce zastihly armády na hlavních

tonští spojenci a Rusové pokouše-

jí se docíliti zastavení nepřátel
jem který stěžovati může míroví

vyjednávání
pečí od Benátek ro dobu přítom-
nou se ale zdá býti dvráceno

maršálek Haip dle úředního ozná

mení poslal vánoční poselství růz
cvropskvcli bojištích v nečinnosti

vyjímaje v Itálii kde teutonští
ství na východní frontě a pravděMinistr Trocký poslal telegram

svým delegátům v Břestu Lítev- -

KRAJAN J K KESL

Z NIOBRARY UTO-

PIL SEV CHICAGU

Přál klerkovi v hotelu veselé vá-

noce a po té skončil svůj život

ve vlnách jezera

Kral Victor Emanuel strávilpodobně dojdou k nějaké dohodě
ným velitelům spojeneckých spojenci neustávají ve svých po Vánoce s italskou armádou kterávojsk V depeši generálu Pershském ve spojení s touto záležito kusech o prorazeni si cesty skrz zout ale bojuje aby zadržela teu- -stí prohlásiv že odepření vydání hornatou krajinu k planinám Be-

nátská" Bitevní linie od loňských
tonská' vojska na dalším postupu

v jejíž důsledku Rusko bnde od-

straněno jako válečný činitel a

větší břemeno vrženo bude na b?-dr- a

spojenců Nepřítel po týdny
neúředně oznamoval svoji pohoto

ingovi vyslovil Ilaig naději že v

novém roce Američané bojovati
budou po boku Angličanů ve

průvodních listin německým sn

cialistůin vyvolá v Petrohradě tak
Bolševici pokouší se smířiti se sFrancii v zájmu civilisaceSpatný dojem že bude nutno a

vost pro mír ale žádné podmín UKrajincl

Londýn 26 Drosinee— linp
by německá úřední delegace kte-

rá je tu očekávána ve ětyrtek
ky nebyly jim oznámeny kteitSekretář Baker 6 vojenské

situaci nasvědčovaly by tomu že je po- -musí se odebrati do Stockholmu rál Antonov vojenský velitel pe- -

Vánoc doznaly značných změn —

Ruská fronta od Baltiku k Černé-

mu moři téměř neexistuje Italo-vé-

v důslťdkiť - mocného flaku
svých nepřátel nalézají se daleko
od své linie před rokem podél ře-

ky Soci Od Belgie až k Verdu-n- u

pak velké výběžky byly vra-

ženy lo linie německé anglickými
i francouzskými armádami a v

Turecku Angličané docí

hotov přivesti válku k zakončení
na uspokojivých podmínkách kte

místo do kapitolu Ruska '
Bolševičtí komisaři vydali ma

ironraclsiíelio distriktu odebral se
ifo Kyjeva dle sdělení netrohrad- -Washington D (' 26 prosin

ce — Německá nejnovější propani fest ku všem ruským dělníkům ské depeše časopisu Times s in
ré učinily by svět bezpečným pro
demokracii Naopak německý cíganda na níž pohlíženo je jakoV kterém prohlašují že příměří strukcemi aby vyjednával s ukra-

jinskou radou v snaze nroviiMtisař ve své řeči k druhé německéna předzvěst nové velké ofensivybrzy bnde přeměněno ve všeobec
armádě v sobotu mluvil o velkýchna západě nesmí seslabiti přípra rozpory mezi ní a bolševickou vlá- -

1 i f i

ný demokratický mír pro všech

jiy národnosti v Evropě a že ná vy k válce dle prohlášení sekretá úspěších tciitoiiských vojsk v mi-

nulém roce a prohlásit že vítěz
rada jak bylo

již oznámeno odpověděla nn 'i Ulti
re Bakera v týdenním přehledu

Chicago 111 26 pťosince —

''Veselé vánoce" pravil J X
Kesl klerkovi v Mariou hotelu

včerejšího rána Po té odebral se

přímo k jezeru kde se utopil —

Kesl přišel sem před krátkou do-

bou z Niobrara Xeb V jeho po-

koji nalezen byl dopis jeho příte-
li v Onuize v kterém mezi jiným

prohlašuje že rozdal všechny svo-

je peníze a že jeho rodiče v Ce-

chách které neviděl po pětadva-
cet let jsou vyhladkivováui Něm-

ci Dopis jeho končí :

"Hurá pro Strýce Sama svo-

bodné Čechy Belgii Viva la
France ať žije Srbsko ('erná Ho-

ra a' celá světová demokracie Do

pekla s kaisercni !"
Jeho známí sdělili že před ča

sledkem toho prače na vojen- -

války Němci lunamenávají že matum bolševické vlády že trváských vypraveních je mrháním

času práce a národních fondů' — americké armády budou co nej iiřuutvorení federální socialistické
J ráče na valeenem matenu lu z

ství centrálních mocností byla tak

velkolepá a očividná že je zbytec-n- o

mluviti o taktických a strate-

gických výhodách jimi získaných
Ve chvíli kdy Spojené Státy po-

koušejí se co nejrychleji dopravi- -

dříve tvořiti hlavní těleso čerst

vých strategických reserv kte
republiky která jedině bude
schopna rozřešiti otázku míru pro
celé Rusko Rada nrohlnšmV h-

lili pozoruhodným výsledků jak
v Palestině tak i v Mesopotamii
V Palestině vojska generála

docílila pozoruhodných
postupu proti ottomanskéinu voj-
sku a Vánoce roku 1917' jsou
svědky křesťanské kontroly nad
Bátlémcm rodištěm 'Kristovým
Jerusalemem a Božím Hrobem —

Ačkoliv mírová propaganda je
v plném proudu očividně

není žádné naděje na brzké za-

končení velkého přítomného

ti svoji armádu do Francie aby

rých bude možno použiti na boji-

štích v Evropě praví sekretář
Baker a dokládá: "Naše armády
tvoří reservy vítězství!" Baker

praví dále ve svém přehledu že

je )řo rozluštění všech národních
otázek cestou mírnou ale prohla-
šuje' že jestliže bolševičtí vládní

po boku Angličanů a Francouzů
učinila vítězství pro zbraně spo Komisaři nebudou povolnými a
jenců možnosti německy cisar aji přednost občanské válce 1T--sem vystoupil ze socialistické stra

na bojovného ducha v Itálii může

býti spolehnuto bez ohledu na to prohlašuje: "Jestliže nepřítel krajina přijme výzvu a neneelul
jak intensivní bude německá mí

ny pro její proněmecké stanovi-
sko Kesl zanechal dva dopisy

se zastaviti žádnými překážkami
nepřeje si míru pak musíme při-ués- ti

mír světu proražením želez-uo- u

pěstí a lesklým mečem dvéří
rová kampaň Nežli Němci zahá-

jí velkou ofensivu na západě po-

kusí se docílili vítězství v Itálii a

Kana nedovolila posílání potra-
vin do severního Ruska poně-
vadž vládní komisaři odenřeli mu

jeden' adresovaný p Serpánovi v

Omaze a druhý řádu č 53 Z ('
B J„ v Nibrara Neb Pot vrze n--

těch kdož nechtějí míru" Mezi

tím pak jeho armády a spojenec volení peněz ukrajinské vládě —ka na $23 jako příspěvek Červe
zatlačiti italské armády za Adiži

majíce za to že takový úspěch by
měl velký vliv na cítění italského

jeho Rakousko-Uhersk- a shlcdav-š- e

že mezi řekami Breuta a Pia- -
nému kříži byla u něho nalezena

oto stanovisko ohrožuje vybla-ovi- ti

severní Rusko zvláště s o- -
ve není možno italskou linii pro

(Kesl byl majitelem hostince v

Niobrařc a na západě byl dobře
lidu v zájmu míru Je očividné
že Němci doposud nevzdali se na

liledem na to že kozáci generála
Duto va mají ve své moci Čehiznaní jako upnmny pracovník

razit i přesunuly svoje nápory na

Asiago plošinu Zde podařilo se

Téulonůni docíiiti malých úspě
dějí na vyvolání sociálního po wnk a jsou schonni zabránili nn

Velké neštěstí v Pittsburghu

v Pittsburgh Pa 26 prosince —

Šestnáct osol) bylo usmrceno a

každý ze 114 lidí nalézajících se
v pouliční káře Knoxville ulice
byl více méně raněn když nad ní
ztracena byla kontrola a tato hna-

la se prudce tunelem který spoju-
je obchodní část města s jižními
pahorky a po výjezdu z něho se

převrátila Ze šestnácti usmrce-

ných osm bylo žen a jedna malá
dívka

toho důvodu má býti zastavena

a zahájena produkce jiných před-

mětů které lid potřebuje

Časopisy oznamují že delegace

nepřátelských mocností přijde do

Petrohradu aby podílela se na
konferenci které předsedali bude

Trocký k rozhovoru o politických
stránkách mírové konference Ji-

ná nepřátelská delegace podílet i

bnde se na konferenci v Oděse

kde jednati bude se o technických
otázkách

Londýn 26 prosince — Zvýše-

ná dělostřelba v krajině při Ver-dun- u

jmenovitě v okolí Douau-mont- u

Chaume lesa a Caurieres

lesa kde před rokem došlo k vel-

mi prudkým bojům naznačuje sl

Němců udržovati francouz-

ská vojska v této výseči pilně za-

městnána a múze to i znamenati
že nepřítel pokusí se znovu o pro-

ražení linie spojenců v těchto dů-

ležitých místech

Spojenci ale jsou připraveni
pro takovou eventualitu a zaháji-
li iniciativu v jiných směrech An-

glická vzduchoplavccká škadrona

úspěšně
'
bombardovala město

Mannheim velké obchodní středi-

sko na Rýně a jednu z hejvětších

německých zásobovacích základen

pro západní frontu Asi tuna
bomb byla vržena na toto město a

povstala celá řada požárů Angli

vstání v Itaiii jako učinili v Ru-

sku po vítězné kampani v roce

pro ceske Národní Sdružení —

Čtenářům našim byl dobře znáni

jako přispívatel pod jménem Ne- -

chů ale Italové „sesílivše svoji li
sílání potravin ze Sibiře Ukraji-
na počala s vydáváním svých'
vlastních papírových peněz

1915 nii zabránili nepříteli v dalším

postupu a dle posledních zpráv
podnikají úspěšně protiútoky Na

tunicky Psal hlavně verše v kte-

rých tepal různé zlořád v)
Trocký prohlašuje ž Rusko chce dolejší Piave kde nepříteli poda

Bolševický revoluční výborřilo se prekročiti řeku v minulemdemokratický mír

Paříž 26 prosince — Jestliže týdnu Teutoni byli přinuceni sil- -

ým tlakem k ustoupení zpět na

Senátor F G Newlands zemřel

Washington D C26 prosin-
ce — Senátor Francis Griffitb
Newlands z Nevady zemřel ná-

sledkem srdeční choroby ve svém
domově zde předevčírem večer po
nemoci jenom několik hodin trva-

jící Newlands postižen byl ne-

volností ve své úřadovně v senát

Německo nedá svého souhlasu k

demokratickému míru pak nebu východní břeh

de žádného dalšího vyjednávání

Němci zahájili ofensivu na
Balkáně

Washington I) C 26 prosin--

Německo 'zahájilo mocnou

mezi Ruskem a Teutony dle pro
hlášení zahraničního ministra bol ce

Nikdo nezahynul při výbuchu v

Kruppově zbrojovce
Amsterodam 20 prosince —

'omezní koirespondent časopisu
Iandelsbíatu praví že při výbu

ševiků Troekého k francouzské
ní úřadovní budově ale byl schomu vyslanci Noulcnsovi v Petro-

hradě Bolševici přejí si takové Xe- -pen jeste odebrati se domů
moc jeho nebyla považovánachu ku kterému došlo nedávno v zaho míru aby v jeho dňsledku vši

Kruppových zbrojovkách nepřichni národové byli svobodnými a

řídili svoje vlastní osudy pravil sel nikdo o život K výbuchu do-

šlo v místnostech kde 1000 osob

byl zrušen

Londýn 2fi prosince — Bolše-

vický revoluční výbor v Petrohra-
dě dle došlých zpráv byl zrušen

Vysvětlení jeho zrušení se různí
Jedna verse praví- - že rozpuštěn
byl z toho důvodu ze nebyl scho-

pen udržeti pořádek v Petrohra-
dě kdežto jiná udává že došlo k
dobrovolné resignaci aby větší
moc získal výbor o osmi členech

Reuterova depeše z Petrohradu

sděluje že přes stav obležení v
Petrohradě bouře neustaly Voj-

sko často útočí na davy strojový-
mi puškami a dochází stále k

prudkým pouličním řežím

Potraviny z Ruska pro hladovící
Rakousko

Amsterodam 26 prosince —

Vídeňská depeše časopisu Berli-ue- r

Lokal Anzeiger praví že pol-

ní maršálek von Hoefer rakou-

ský ministr zásobování oznámil
že rakouské- - potravinová situace
e brzy zlepší získáním potřeb z

Ruska

bylo zaměstnáno Strojovna utr-

pěla nejvíce ale jenom dřevěná

její část byla zničena První zprá
vy sdělovaly že požár vc zbro

ofensivu v Macedonii' pravděpo-
dobně v snaze předejiti ofensivě

spojenců která co nejdříve má

býti zahájena Podél řeky Černé
tři prudké útoky proti posicím

Italy byly odraženy
se značnými ztrátami pro útočící
dle úředních depeší zde íska-nýcl- K

V prudkých bojích podél
této fronty se pokračuje Více

jak 100000 řeckého vojska shro-

mážděného v Soluni je připrave-
no k vržení do zápasu proti Bul-

harům Francouzská armáda v
tomto řeckém přístavišti byla
značně 'seaílena ť'dr proti Bul-

harsku nyní povzbudil by 400000

rumunských vojáků a zmenšil by
tlak Bujhani v Dobnidži dle pro-
hlášení vojenských přiděleneů

jovce řádil po čtyřiadvacet hodin

vaznou a lékař povolán byl až ve-

čer Senátor pak zemřel v 1045
hod Senátor byl rodákem z Mis-

sissippi Narozen Tjyl v Nachezu
dne 2S srpna roku 1848 a žil v
tomto státě až do roku 1867 kdy
odebral se na universitu v Vale
kde věnoval se studiu práv Práv-
nickou praksi provozoval v

Washingtonu a později v Sau
Francisku Po té stal se občanem
Nevady a po několikráte zastupo-
val tento stát v kongresu Jako
senátor patřil Newlands k nejpil-néjší- m

a v poslední době pracoval
dnoro i nocí v přípravě vyšetřová-
ní transportaec v době válečné

cká škadrona svedla při této pří-

ležitosti několik zápasu h něme-

ckými vzdiicboplavci a jeden

stroj přinucen byl k sestupu
Paříž 26 prosince — Přední

zpráva vydaná včera večer pra-
ví: "Průměrná dělostřelecká čin-

nost převládá nu větší části fron-

ty a zvýšená dělostřelba jeví se

na pravém břehu Maasy Jižně od

Jiivincourtii provedli jsme nájezd
na nepřátelské linie a získali jsme

zajatce"
Belgická úřední zpráva praví:

"V průběhu posledních dvou dní

Trocký Vyslanec tázal se co by
se stalo kdyby Němci odepřeli ta-

kový druh míru Trocký na to od-

pověděl že jakékoliv jiné pod-

mínky míru nebudou podepsány
Kdyby mírové vyjednávání setka-
lo se h nezdařeni Rusko pokračo-
valo by ve válce Propustilo by
starší vojáky domů ale povolalo
by mladé muže kteří by bojovali
do 'poslední kapky krve Kdyby
Němci předložili nepřijatelné pod-mink- y

záležitost byla by odkázá-

na konstitiičnímu shromáždění

OČASÍ PRO OMAHU A OKOLl

Omaha a okolí: Pěkně
Xebraska: Pěkně a poněkud te

pleji vn středu ve Čtvrtek


